Dolnoslgski Szpital Specjalistyczny
w Im. T Marciniaka
v Centrum Medycyny Ratunkowej

EZ.272.002.2025

EZ/.&ZD.L.'@‘./zs

Wroctaw, dnia 0’10“ 29.,25 ¥

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacii na dostawy
pojemnikéw na odpady medyczne | materiaidw medycznych {sygnatura sprawy: EZ/054/ET/25)

Dyrekcja Dolno$laskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka — Centrum Medycyny Ratunkowej, informuie,
Zze do ww. postepowania zostaly ztozone pytania. W zwigzku z powyzszym zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamowied
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiajacy przekazuje tresé¢ zapyian wraz z wyjasnieniami i zmianami tresci SWZ:

Pytanie nr 1
. 1. Czy Zamawiafgcy dopusci w pakiecie 8 pojemnik 20! 0 wysokosei 34cm? Fozostate zgodnie z SWZ.”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

-Czy Zamawiafacy wymaga w zadaniu nr 5 zaoferowania szczotek do chirurgicznego mycia rak zarejestrowanych jako wyréh
medyczny ?"

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr 3

wZadanie 2

Czy Zamawiajacy wymaga golarek medycznych pakowanych indywidualnie w tekturowa osfonke?”
OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza fecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr4

Ladanie 2

Czy Zamawiajgcy wymaga golarek medycznych z pojedynczym ostrzem wykonanym ze stali nierdzewnej pokryiym platyna
oraz teflonem?”

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr 5

JZadanie 3

Prosimy ¢ dopuszczenie ostrzy uniwersalnych innych niz opisanych przez zamawiajgcego w przypadku bezpiainego
uzyczenia sfrzygarki na czas trwania umowy. Zaproponowane ostiza 0 szerokoscel ostrza 36 mm pasuja do strzygarki, kidra
posiada trzyzakresowa obrofows glowice: 45° w lewo,45° w prawo. Pozwala to na bezpieczne operowanie strzygarka w
frudno dostepnych migjscach na ciele. Konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skéry, ostrza sg wolne od
lateksu; pakowane: 1szt / blister; 50 blistrow/ pudetko W przypadku dopuszczenia powyZszego rozwigzania prosimy o podanie
potrzebnef ilosci strzygarek, kidre uzyczymy bezpfatnie na czas trwania umowy.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6
«Zadanie 1
Czy zamawigjg dopusel wieszak jak na zdieciu ponizej?”
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr?

Pytanie nr1

Celem usprawnienia procesu realizagji umowy zwracamy sie do Zamawiafacego czy przewiduje takg mozliwesd, aby po
podpisaniu umowy zobowigzal sig do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orentacyjnego
w ckresie kwarfainym/miesiecznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamédwieri? Pozwoli fo Wykonawcy w odpowiednim
czasle zarezerwowaC wymagany dostawa towar dla Zamawiajacego.”

Qdpowiedz: Tak. Zamawiajgcy deklaruje wszelkg mozliwg wspdiprace w zakresie cyklicznosci dostaw.

Pytanie nr 8

Pylanie nr 2

Prosimy o modyfikacje zapisow § 11 w faki sposob. aby wysokosc kary umownej naliczana byta od wartosci netto a nie brutto.
VAT jest naleznoscig publicznoprawna, kirg wykonawca fest zobowigzany odprowadzic do urzedu skarbowego. Ponadio
sama kwota podatku VAT wliczona do ceny ofery nie ma wplywu na korzysci ekonomiczne csiagane przez wykonawce z
fyiutu wykonania zamdwienia,”

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr &

LPytanie nr 3

W zwigzku z fym iz zgodnie arf. 431 ustawy PZP zarowno wykonawca jak i Zamawiajacy obowiazani sg wspéidziataé przy
wykonywaniu umowy w celu naleiytej realizacjii zamowienia Wykonawca zwraca sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o
dodanie zapisow projekiu umowy w § 11, majac na wzgledzie zgodng z prawem | rdwnorzedng relacje faczacs
Zamawiafgeege z Wykonawea o ponizszej tresci:

Zamawiafacy zapfaci Wykonawcy kary umowne za: odstapienie od umowy lub jef rozwiazanie z powodu okolicznosci, za kidre
odpowiada Zamawiajacy, w wysokosci 10 % niezrealizowansj wartosci netio umowy.

Wskazany zapis jest istofny dla naleZytej realizacji zamdwienia publicznego oraz  wspOipracy pomigdzy Zamawiajacy a
Wykonawea. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo wazina jest rownowaga pomiedzy obiema stronami umowy oraz
wzajemne ksztaftowanie jej postanowien w granicach zasady swobody umdw (arl. 3531 KC), pozwalajace na uznanie
wykonawcy za parnera, Szanujgce jego podstawowe prawa i pozwalajace na zrownowazone i partnerskie relagie miedzy
zamawiajgcym i wykonawea.”

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10

JPytanie nr 4, Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaénienie czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg na dodanie do umowy sformutowania, iz

«Zamawiajacy bedzie skfadat zamowienia wediug bieZacych polrzeb, przy czym wartosé zamdwienia jednostikowego nie
powinna byc mnigjsza niz 300 z{. netto™?

Majac na wzgledzie czynniki ekologiczne. cheieliby$my dazy¢ do ograniczenia liczby opakowan, ilosci listéw przewozowych |
faktur w formie papierowej. W zwigzku z tym prosimy o ustanowfenie minimalnej wartosci zaméwienia w kwocie 300 z4."
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 11

«Zadanie 8, Pytanie 1

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, i wymaga aby pojemniki do badan histopatologicznych speiniafy wymagania
wyrobu medycznego do diagnostyki IVD.

W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 wrzesnia 2021 r. w sprawie standardéw akredytacyjnych w zakresie udzielania
swiadczen zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy:

. 1) pofemniki do przechowywania i transportu materiafu histologicznego; pojemniki spefniaja wymagania wyrobu medycznego
do diagnostyki in vitro zgodnie z akfualnie obowiazujacymi requlaciami prawnymi,

Dodatkowo zgodnie z zawarlg definicja pojemnika na probki w ustawie o wyrobach medycznych czytamy, i2 jest o pojemnik
na prébki specjalnie przeznaczony przez wytwdrce do bezposredniego prrzechowywania oraz zabezpieczenia prébek
pobranych z organizmu ludzkiego do badania diagnostycznego in vitro".”

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza pojemniki histopatologiczne spelniajgce wymagania wyrcbu medycznego do
diagnostyki IVD, ale nie czyni z tego wymogu.

Pytanie nr12

.Zadanie 8, Pytanie 2

Prosimy Zamawiajacegc o potwierdzenie, iZ wymaga aby pojemniki do badan histopatologicznych posiadafy na stafe
przylwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokie/j jakosci etykiety odpornegj na odczynniki rutynowo stosowane na pracowni
(dalef zwanej efykieta) lub nadruk fub oznakowania w postaci techniki IML. Na etykietach maja byc migjsca na umieszczenie
danych takich jak: dane pacjenta, date | godzine pobrania oraz datfe i godzine utrwalenia.

W obwieszezeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 wrzednia 2021 r. w sprawie standarddw akredyfacyjnych w zakresie udzielania
Swiadczen zdrowoinych oraz furikcjonowania jednostek diagnostyki patomoifologicznef czytamy:

2} 8posob oznakowania pofemnikow, pojemniki sq oznakowane niezmywalnymi etykietami zawierajgcymi dane pozwalajgee
na identyfikacje pacjenta | pobranego materiefu, zgodnie z zafgczonym skierowaniem.”

Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi PTP zawartego w dokumencie ,Standardy organizacyjne oraz standardy postepowania w
patomorfologii — wylyczne dia zaktaddw/pracowni patomorfologii” w Rozdziale 9 pt.: .Zasady utrwalania, zabezpieczenia i
transportu materiafu tkankowego do badania patomorfologicznego zestaw standardéw organizacyjnych oraz standardow
postepowania w pafomorfologii” czytamy:

1. Pojemniki muszg by¢ cznakowane eiykieta z danymi identyfikujacymi pacjenta oraz informacjg o rodzaju pobranego
materiafu. Dane na etykiecie muszg sie zgadzac z danymi na skierowaniu, mogg by¢ wyrazone w formie kodu paskowego.
2. Etykieta umieszczona na naczyniu musi by¢ frwafa, niezmywaina, aby nie zostata zniszczona lub uszkodzona w

trakeie transportu, przypadkowego zalania naczynia™”

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci pojemniki do badar histopatologicznych posiadajace na stale przytwierdzone
oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakosci etykiety odpornej na odczynniki rutynowo stosowane na pracowni
{dalej zwanej etykieta) tub Nadruk iub oznakowania w postaci techniki IML. Na etykietach maja by¢ miejsca na
umieszczenie danych takich jak: dane pacjenta, data i godzine pobrania oraz date i godzine utrwalenia, ale nie czyniz
tego wymogu.

Pytanie nr 13

JZadanie 6, Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy oczekuje, iz w poz. 1 i 2 zostang zaoferowans dwa réne pojemniki o dwdch roznych numerach
katalogowych? Na rynku zdarzaja sie syluacje, gdzie pod tymi samymi nr katalogowymi oferowane sa te same fizycznie
pojemniki pod dwoma roZnymi pojemnosciam (np.15 mi i 30 mi), co moZe wprowadzad w bfad Zamawiajacego co do
faktycznef pojemnosci pojemnika i jego przeznaczenia zgodnego z potrzebami Zamawiajgcego.”

Odpowiedi: Zamawiajgcy oczekuje iz w poz. 1 i 2 zostana zaoferowane dwa rozne pojemniki o dwdch réznych
numerach katalogowych.

Pytanie nr 14

LZadanie 8, Pytanie 4

Czy Zamawiafgcy oczekufe, aby pojemniki wykonane byly z polipropylenu (PP)? Polipropylen charakteryzuje sie wysokg
odpornoscig na odczynniki chemiczne oraz frwafodcia i odpomnoscia na uszkodzenia (pekniecia), a zatem jest optymalnym
materiatern do przewozenia probek utrwalonych w formalinie.”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci pojemniki wykonane z polipropylenu charakteryzujacego sie wysoka odpornoécia
na odczynniki chemiczne oraz trwaloscia, odpornos$cia na uszkodzenia, ale nie czyni z tego wymogu.

Sporzadzita: Zofia Dombrowskaif
Sprawdzita: Ewa Kupis
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Pytanie nr 15

.Zadanie 6. Pytanie 5

Prosimy o dopuszczenie w pozycjach 1 — 5, pojemnikdw na wycinki histopatologiczne posfadajacych szczelne zamkniecie -
nakretke.”

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza w pozycjach 1-5, pojemniki na wycinki histopatologiczne posiadajgcych
szczelne zamknigcie — nakretke, lecz nie czyni 2 tego wymogu.

Pytanie nr 16

.Zadanie 6, Pytanie 6

Prosimy o dopuszezenie w pozycjach 6 — 11 pojernnikow na wycinki histopatologiczne ze szczelnle zamykana pokrywa na
wcisk, z plomba Walwiajgcg ofwarcie.”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza w pozycjach 6-11, pojemniki na wycinki histopatologiczne ze szczelnie

zamykana pokrywa na wcisk, z plomba utatwiajaca otwarcie, lecz nie czyni z tego wymogte.

Pytanie nr 17
.Zadanie 6, Pytanie 7
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 5 pojemnika z weiskang pokrywa. o pojemnosgci 366 ml.”

OCdpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr 18

.Lwracam sig z proshg o dopuszczenie do zaoferowania w pozycji 1-5 Zadania 6 pojemnikéw fransportowych do
przechowywania pozostafosSci pooperacyjnych. Niesteryine posiadajgce szczelng nakretike - zakrecanie fypu Liguid Proof z
dodatkowym koinierzem pod nakretka zabezpieczajacym przed rozlaniem plynu. Pojemniki wykonane z materiaty
wytrzymatego na uszkodzenia mechaniczne. nieprzemakalne | odporne na przekfucia .naciecia oraz na dziatanie wilgoci 7"
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr 19

LYTANIE 1~ zadanie €, pozycja 1-2 {2 korkiem wewnetrznym);

Zwracamy sig Z prosbg o dopuszczenie w zadaniu 9, pozycia 1-2 pofemnikow fransporiowe do przechowywania pozostafosci
pooperacyinych szczelnie zakrecanych bez wewnetrznego korka.

Opisany przedmiot zamowienia gwarantuje bezpleczensiwo | skutecznosc przeprawadzanej procedury. Proponowany asorty-
ment jest powszechnie stosowane w zakfadach opieki zdrowoinegj.

Umeo2liwi tc Zamawiajgcemu na olrzymanie wiekszef ilo§ci konkurencyjnych oferd, pozwoli na wybdr najkorzysinigjszef araz
osiggniecie nizszych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

CdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr 20

JPYTANIE 2 — pakiet 7

Prosimy o pofwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga, aby aznakowanie pojemnikéw na odpady medyczne bylo zgodne z §6
ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 paZdziernika 2017 r. w sprawie szczegdfowego sposcbu postepowania z
odpadami medycznymi, {j. posiadaly widoczne oznakowanie identyfikujace, ktdre zawiera:

1) kod odpaddw medycznych w nim przechowywanych;

2) nazwe wytworey odpaddw medycznych;

3) numer REGON wytwércy odpadow medycznych,

4) numer ksiegi rejesfrowef wytworey odpaddw medycznych w rejesirze podmictéw wykonujacych dziatainasc lecznicza, o
ktdrym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziafalnosci leczniczej (Dz. U. z 2016r. poz. 1638, 1948 2260), wraz z
podaniem organu rejestrowego;

5) date i godzine otwarcia (rozpoczecia uzytkowania);

6) date i godzine zamknigeia.”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.
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Pytanie nr 21

LYTANIE 3 — pakiet 7

Prosimy o wyjasnienie , czy Zamawiajacy wymaga , aby zaoferowane pojemniki miaty okragly ksztaft 2"
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr 22

PYTANIE 4 — pakiet 7

.Czy Zamawiajacy wymaga dofaczenia do oferty opinii PZH , ktdra potwierdza , ze oferowane pojemniki mogg byc stosowane
w zakfadach udzielajgcych Swiadczenia zdrowotne , do zbierania niebezpiecznych odpadéw medycznych.”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.

Pytanie nr 23

PYTANIE 5 - pakiet 7

Pojemniki powinny byc¢ odpome na przebicia , czy Zabawiajacy wymaga, aby oferowane pojemniki speiniaty norme ASTM
F2132-01- 2008 odpomosc¢ na przebicie igta medyczna. Na potwierdzenie spefnienia przez pojemniki w/w normy nalezy
zatgezy¢ do oferty odpowiednie wyniki badan. Dokument z przeprowadzonych badan.”

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza lecz nie czyni wymogu.
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